
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 59Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de material de consumo laboratorial para Fundação 
HEMOPA: tubos para coleta de sangue e correlatos, pelo período de 12 
(doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 22/05/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000.
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 431602

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo: 2018/269512 - PE 097/2018 – Aquisição e instalação de 
material permanente: arquivo deslizante mecânico para prontuário 
médico de pacientes da Fundação HEMOPA.
ITEM – 1 – ARTHCO COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA ESCRI-
TÓRIO EIRELI - CNPJ: 23.908.807/0001-22, no valor de R$ 43.800,00 
(Quarenta e três mil e oitocentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/269512 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de maio de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 431323
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2018/572291 - Pregão Eletrônico 012/2019 - Aquisição de 
material de consumo de material de limpeza e conservação e manejo de 
resíduos, para Fundação HEMOPA e demais unidades da Hemorrede, pelo 
período de 12 (doze) meses.
ITEM: 1 – LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRO – CNPJ 11.235.712/0001-06, no valor total de R$ 8.940,00 (Oito 
mil novecentos e quarenta reais).
ITEM: 2 - Restou FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/572291 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de maio de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 431381
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2018/484862 - Pregão Eletrônico 011/2019 - Aquisição 
de indicador biológico de leitura em 3 horas com cessão em regime de 
comodato de 09 (nove) incubadoras para o Hemocentro Coordenador e 
Hemocentros Regionais de Castanhal, Marabá e Santarém e Núcleos de 
Hemoterapia de Abaetetuba, Altamira, Capanema, Redenção e Tucuruí, 
pelo período de 12 (DOZE) Meses.
ITEM ÚNICO – SISPACK MEDICAL LTDA. CNPJ 54.565.478/0001-98, no 
valor de R$ 106.000,00 (Cento e seis mil reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/484862 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de maio de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 431386
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2019/26217 - Pregão Eletrônico 013/2019 - AQUISIÇÃO DE 
GELO CRISTAL E GELO EM ESCAMAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE.
ITENS 01 e 02 – A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA. CNPJ Nº 12.670.817/0001-
56, no valor de R$17.960,00 (Dezessete Mil Novecentos e sessenta Re-
ais).

Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/26217 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 08 de maio de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 431326
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO SRP 

Nº 009/2019 - HEMOPA
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE HOMOLOGAR 
a adjudicação, referente ao Processo Administrativo nº 2018/535640, 
Pregão Eletrônico SRP nº 009/2019, para o REGISTRO DE PREÇOS para 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO, 
conforme regras estabelecidas no Edital e seus anexos, às empresas 
abaixo:

Item Especifi cação Técnica Quantidade Preço Unitário 
R$

Preço Total 
Registra-

do R$
01 Eltrombopag Olamina 25 mg comprimidos revestidos 3.500 FRACASSADO
02 Eltrombopag Olamina 50 mg comprimidos revestidos 3.500 FRACASSADO

03 Imunoglobulina Anti-timocítica 25 mg/5 mL pó liofi lizado 
para infusão 2000 FRACASSADO

04 Romiplostim 250 mcg, pó para solução injetável 500 1.832,24 916.120,00
Empresa: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA. CNPJ: 05.049.432/0001-00

05 Tracolimo 05 mg cápsulas 1440 20,13 28.987,20
Empresa: CM HOSPITALAR S.A CNPJ: 12.420.164/0009-04

06 Tracolimo 01 mg cápsulas 1440 4,02 5.788,80
Empresa: CM HOSPITALAR S.A CNPJ: 12.420.164/0009-04

Os itens acima serão adquiridos no período de 12 (doze) meses, durante 
a vigência da Ata de Registro de Preços.
Belém, 08 de maio de 2019
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Protocolo: 431565

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 302/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  Tesoureiro/GEFIN   56308781
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2019/210911  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 431539
Nº da portaria: 301/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  Tesoureiro/GEFIN   56308781
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2019/210847  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 431536
Nº da portaria: 304/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:   Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  Tesoureiro/GEFIN   56308781
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2019/210873  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 431544
Nº da portaria: 305/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  Tesoureiro/GEFIN   56308781
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2019/210786  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 431545
Nº da portaria: 303/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  Tesoureiro/GEFIN   56308781
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  269  339039  4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2019/210940  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 431541


